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W lesie pies powinien być zawsze na smyczy. Jeśli jest puszczony wolno, a zwietrzy
zwierzynę, będzie polował- przestrzegają leśnicy z Leśnictwa Napromek. U źródła tego
apelu do właścicieli czworonogów leżą makabryczne znaleziska, dokonane tutaj w ostatnim
czasie. Psy rozszarpały muflony, a wcześniej także jelenia, sarnę i dzika.

Wspomniany Napromek jest leśną osadą w gminie Lubawa. To też samodzielne leśnictwo, położone
na terenie Nadleśnictwa Olsztynek. Miłośnicy przyrody zachwycają się m.in. muflonami,
które cierpliwy spacerowicz może napotkać w tutejszych lasach. Niestety, kilka tych zwierząt zostało
ostatnio zaatakowanych przez drapieżniki. W ciągu minionych dwóch tygodni znaleziono tutaj
szczątki trzech muflonów.

- Padły ofiarą wałęsających się psów - nie mają wątpliwości leśnicy. 

Dodają, że sfora była obserwowana w okolicach Napromka, w tym niedaleko ośrodka rehabilitacji
zwierząt oraz w pobliżu Wygody. 



- To psy, które notorycznie polują na zwierzynę w lesie - mówi leśniczy Leśnictwa
Napromek Lech Serwotka. - Próbowały też atakować ludzi, którzy chcieli ratować
swoje zwierzęta gospodarskie - dodaje.

Nie jest to nowy problem. Tej zimy leśnicy napotykali już w lesie na szczątki jelenia, sarny i dzika,
które, jak ocenili, także zostały zagryzione przez psy.

Stąd apel leśniczych do właścicieli czworonogów.

Psy, tak samo jak wilki, są drapieżnikami. Potrafią zagonić zwierzę na śmierć,
zagryźć. Polują nie tylko, żeby zdobyć pokarm, ale mają instynkt łowcy. Puszczone luzem,
w przypadku zwietrzenia zwierzyny, będą ją gonić i atakować.

Należy wspomnieć, że psy biegające luzem po lesie to wektory, które mogą zawlec
wirusa ASF do chlewni. A o skutkach tej choroby nie trzeba chyba nikomu
przypominać.

Apelujemy i prosimy Was o wyprowadzanie psów na smyczy podczas spacerów po lesie
oraz trzymanie ich w kojcach lub w domach. 

Zgodnie z kodeksem wykroczeń za puszczanie psa luzem grozi kara grzywny. Pamiętajcie
też, że odpowiedzialność odszkodowawczą za wyrządzone przez zwierzęta szkody ponosi
ich właściciel.
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